
 

PORTARIA Nº 187/2019, DE 03 DE ABRIL DE 2019 
 

 
“ALTERA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO FUNDEB”. 

  

  

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições e de acordo com as disposições contidas nas Leis Municipais nº 951/07 e nº 962/07:  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica alterado a composição dos membros abaixo relacionados, titular e 

suplente, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB:  

 

 

Poder Executivo 

Titulares: Ezequiel Biavati Santos 

 Dinalva Pessoa Tonieto 

Suplentes: Cleonice Terezinha Perin 

       Valdemar Silvio Vasem 

 

Diretores 

Titular: Marina Navarini 

Suplente: Roseli Moreno Primieri 

 

 

Professores 

Titular: Cristiane Aparecida da Silva 

Suplente: Suzana Mezzalira 

 

 

Servidores 

Titular: Tatiane Meira Carlesso 

Suplente: Valdeneisa dos Santos dos Anjos 

 

 

Pais 

Titulares:  Gledice Dall Agnol Gelain  

                  Roselaine De Siqueira 

Suplentes: Zerli Terezinha Vieira dos Santos  



 

                  Annelise Rodrigues da Silva 

 

 

CME 

Titular: Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli 

Suplente: Ionara Bitencourt Beltrame 

 

 

Conselho Tutelar 

Titular: Lenir Nunes  

Suplente: Noemi Kafej Antonio 

 

 

Estudantes 

Titulares: Roselaine Mattos Teles dos Santos  

      Stefany Dias da Silva 

 

Suplente: Libraine França 

      Ilda Consorte Dal Moro 

 

 

Art. 2º - O mandato dos membros, terá duração de dois anos, permitida uma única 

recondução por apenas uma vez. 

 

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 327/2018, de 01/10/2018. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE - RS,  

AOS 03 DE ABRIL DE 2019 

 

 

EDIVAN FORTUNA, 
                                 PREFEITO MUNICIPAL. 

  

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

   Josimar Navarini 

Secretário da Administração 

 


